ПРОТОКОЛ
заседания Малого  Совета
по гармонизации межэтнических отношений при Администрации
Камышевского сельского поселения

21.09.2023  г.                                       № 3                                х.  Камышевка

	Канатова Валентина Егоровна
	Глава Администрации Камышевского сельского поселения, председатель Малого Совета

	Воробинская Татьяна Александровна
	Ведущий специалист Администрации Камышевского сельского поселения, секретарь Малого Совета

	Члены Малого Совета

	Мачаликашвили Тамаз Баацевич
	Представитель чеченской диаспоры

	Нартаев Рустам Закирияевич
	Представитель дагестанской диаспоры

	Дашко Наталья Ивановна
	Директор МБОУ Камышевская СОШ

	Котло Андрей Иванович
	Представитель казачьей дружины

	Участковый уполномоченный полиции

Приглашенные:
П.В. Скляров - староста х. Камышевка
Ю.В. Горбатенко – староста х. Камышевка
М.В. Мусаев - староста х. Новоегорлыкский
А.Х. Асуев - староста х. Таловый
М.Х. Арцуев - староста х. Тарасов
[bookmark: _GoBack]А.А.Бакашев – староста х. Чернозубов
Подвинцева Елена Викторовна – и.о. директора МКУК КСПОР «Камышевский СДК»
Присутствовало: 14 человек

Повестка дня:
1. О методах профилактики межэтнических конфликтов (Докладчик – председатель Совета Канатова В.Е.).
2. О  проведении мероприятий по выявлению проблемных вопросов в бытовой, производственной и иных сферах, которые могут привести к возникновению конфликтных ситуаций в межэтнических отношениях (Докладчик – председатель Совета Канатова В.Е.)

По первому вопросу «О методах профилактики межэтнических конфликтов».
Выступили:
Родюкова Наталья Григорьевна - заместитель директора  по ВР МБОУ Камышевская СОШ
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать и.о.директора МКУК КСПОР «Камышевский СДК» Подвинцевой Е.В., заместителю директора по  ВР  МБОУ Родюковой Н.Г. СОШ Родюковой Н.Г., в целях профилактики межэтнических конфликтов среди школьников, молодежи и взрослого населения  продолжить работу по реализации мероприятий, направленных на гармонизацию межнациональных отношений, развитие толерантности среди учащихся, а также привлечение обучающихся и молодежи  разных национальностей  к участию в   спортивных и культурных мероприятиях, организация и работа самодеятельных коллективов,  концертов, кружков.
Срок: постоянно.

По второму вопросу «О  проведении мероприятий по выявлению проблемных вопросов в бытовой, производственной и иных сферах, которые могут привести к возникновению конфликтных ситуаций в межэтнических отношениях»
Выступили:
Канатова Валентина Егоровна  - председатель Совета
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить работу, направленную на сохранение добрососедских отношений со всеми народностями. Проявлять внимание к нуждам и запросам представителей национальных меньшинств, оперативно реагировать на факты ущемления национальных чувств граждан, совершенствовать работу по обращениям граждан, а также с письмами и жалобами.
Срок: постоянно.

Председатель комиссии                                                     В.Е. Канатова

Секретарь комиссии                                                           Т.А. Воробинская